СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «28» февраля 2025 г. № 237
п. Калачеевский
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения от 24.05.2019 г. № 134 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Калачеевском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2023 г. № 628-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Калачеевского района от 23.01.2025 г. № 2-1-2025/Прдп20-25-20200022, Совет народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести в решение от 24.05.2019 г. № 134 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Калачеевском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 30.11.2020 № 15, от 13.12.2021 № 54, от 15.02.2022 № 61, от 27.04.2023 № 121; от 12.02.2024 № 183, от 04.06.2024 г. № 200) следующие изменения:
1.1. В Положение о бюджетном процессе:
1.1.1. Часть 2 статьи 18 раздела III изложить в следующей редакции:
«2. Размер резервного фонда администрации Калачеевского сельского поселения устанавливается решением о бюджете поселения.».
1.1.2. Абзац 3 части 3 статьи 50 раздела VII изложить в следующей редакции:
«При внесении изменений в сводную бюджетную роспись уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств (за исключением случаев, установленных абзацем двадцать пятым пункта 7 статьи 217 БК РФ) и обслуживание государственного (муниципального) долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в закон (решение) о бюджете не допускается.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава
Калачеевского сельского поселения                                                             С.В. Перцев